
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 448 del 11 Agosto 2011  

 
 
OGGETTO: Incarichi di consulenza tecnico-contrattuale in merito al contratto d’appalto 

per Il Partenariato pubblico privato Gruppo GEA S.p.A.- Liquidazione fatture 
dott. Del Biondo. 
 

 
L’anno Duemilaundici il giorno Undici del mese di Agosto   

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che, in data 21.06.2005, veniva stipulato con l’ATI Consorzio GEA Gruppo Energetico 
Abruzzese SCARL – BLU Energia s.r.l. – Local Power, un contratto di appalto (Rep. 1574/2005) per 
il partenariato pubblico privato mediante finanziamento tramite terzi in materia di energia e sviluppo 
sostenibile, programma di performance energetica a livello locale; 
 
CHE, in data 19.01.2010, il Gruppo GEA S.p.A., già Consorzio GEA, trasmetteva a questo Ente la 
relezione accompagnatoria alle fatture di conguaglio anno 2007-2008, ai sensi dell’art. 20 del 
suddetto contratto; 
 
CHE, per verificare eventuali clausole vessatorie o incongruenze nel testo contrattuale, con 
determinazione dirigenziale n. 630 del 26.11.2010, veniva affidato incarico professionale al dott.  
Diego Del Biondo, dottore commercialista e revisore dei conti,  per un importo a corpo di € 4.000,00 
oltre l’IVA e rivalsa dei contributi previdenziali. 
 
CHE, con deliberazione della G.M. n. 164 del 24.11.2010, veniva impegnata la suddetta spesa, con 
prelievo dai “fondi di riserva”; 
 
CHE, al summenzionato professionista, il quale a  seguito di verifiche, riscontrava la necessità di 
analizzare e valutare la correttezza contrattuale/contabile dei conguagli effettuati basandosi su 
analisi più approfondite, con determinazione dirigenziale n. 28.02.2011, veniva affidato ulteriore 
incarico di consulenza tecnico-contrattuale, non prevista nel primo incarico, in merito alle fatture di 
conguaglio nn. 114/09 e 67/10 emesse dal Gruppo GEA; 
 
CHE il corrispettivo per le ulteriori prestazioni oggetto di affidamento, comprensivo di ogni onere 
accessorio veniva determinato in € 4.000,00, oltre l’IVA e rivalsa dei contributi previdenziali e la 
spesa imputata al cap. 10042 Bil. 2011 “Spese conto energetico, ecc…” ; 
 
VISTE le seguenti fatture presentate dal dott. Diego Del Biondo: 

- N. 3 del 21.04.2011 dell’importo di € 4.160,00 relativa al corrispettivo per incarico di 
consulenza professionale conferito con determinazione dirigenziale n. 630/2010; 

- N. 4 del 21.04.2011, dell’importo di € 4.160,00,relativa al corrispettivo per incarico di 
consulenza professionale conferito con determinazione dirigenziale n. 28/2011;  

 
RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione e pagamento delle stesse; 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
    
 
 

DETERMINA 
 

1- Per quanto espresso nelle premesse, di liquidare e pagare le sottoelencate fatture 
presentate dal dott. Diego Del Biondo:  

- N. 3 del 21.04.2011 dell’importo di € 4.160,00 relativa al corrispettivo per incarico di 
consulenza professionale conferito con determinazione dirigenziale n. 630/2010; 

- N. 4 del 21.04.2011, dell’importo di € 4.160,00,relativa al corrispettivo per incarico di 
consulenza professionale conferito con determinazione dirigenziale n. 28/2011. 
 

2- Di dare atto che alla procedura è stato attribuito il CIG n. XC100AE57D. 
 

3- Di dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento, nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità;  

 
4- Di imputare la spesa di € 4.160,00 al  Cap. 2540 res. Bil 2010 Spese per studi di 

progettazione…“ con prelievo di pari importo dal Cap. “Fondi di riserva” di cui alla 
deliberazione G.M. 164/2010 e la spesa di € 4.160,00 al Cap. 10045 Bil. 2011 “Spese 
conto energetico ecc….”  

 
 
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 11.08.2011  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


